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ANEXO 9 da Lei 4.320/64 - ADENDO VIII Portaria SOF Nr. 8, de 04/02/1985 - Despesa(Órgão/Função)

Órgão Legislativa Administração Segurança Pública Assistência Social Previdência Social Saúde Educação

01 -  Camara de Vereadores 2.918.487,58       
02 -  Secretaria da Articulacao Política e Institucional  2.439.863,47      
03 -  Secretaria da Fazenda e Administracao Municipal  9.369.274,21      
07 -  Secr. de Planejamento, Transito e Meio Ambiente        
08 -  Secretaria de Obras e Servicos Urbanos        
09 -  Procuradoria Geral do Municipio  1.016.573,69      
11 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIMBÓ - 
FMDE       46.322.071,32

12 -  Fundo Municipal de Emergencia de Defesa Civil de T   701.787,61     
13 -  Fundo Municipal do Meio Ambiente de Timbó        
14 -  Fundo Mun.de Defesa dos Direitos Difusos - Fmddd  289.399,13      
15 -  Fundo Municipal de Saude      42.450.610,07  
16 -  Fundo Municipal de Assistencia Social - Fmas    3.295.236,97    
17 -  Timboprev     590.289,03   
18 -  Fass     4.848.678,31   
19 -  Fundacao Municipal de Esportes - Fme        
21 -  Fundo Municipal de Turismo - Fumtur        
22 -  Fundacao Cultural de Timbo - Fct        
23 -  Funrepom   577.568,55     
24 -  Fundo Municipal de Transito - Fumtran   107.182,52     
25 -  Servico Autonomo Municipal de Agua e Esgoto        
26 - Fundo de Honorários Sucumbenciais de Timbó  135.450,29      

Total 2.918.487,58 13.250.560,79 1.386.538,68 3.295.236,97 5.438.967,34 42.450.610,07 46.322.071,32



MUNICIPIO DE TIMBO
Execução Orçamentária

Anexo 09 - Despesa por Órgão e Função
Entidade: Consolidado

 Período: 01/01/2021 até: 31/12/2021

Pág 2 / 3

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WEO v:2013.01

Identificador: WEO291101-29766-IFNXYRYBTHTT-3 - Emitido por: RODRIGO DALL ONDER SPANIOL 09/02/2022 16:26:31 -03:00

Órgão Cultura Urbanismo Saneamento Gestão Ambiental Indústria Comércio e 
Serviços Transporte

01 -  Camara de Vereadores        
02 -  Secretaria da Articulacao Política e Institucional        
03 -  Secretaria da Fazenda e Administracao Municipal        
07 -  Secr. de Planejamento, Transito e Meio Ambiente  2.794.606,19   94.799,82   
08 -  Secretaria de Obras e Servicos Urbanos  21.855.668,42     16.848.932,03
09 -  Procuradoria Geral do Municipio        
11 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIMBÓ - 
FMDE        

12 -  Fundo Municipal de Emergencia de Defesa Civil de T        
13 -  Fundo Municipal do Meio Ambiente de Timbó    805.265,44    
14 -  Fundo Mun.de Defesa dos Direitos Difusos - Fmddd        
15 -  Fundo Municipal de Saude        
16 -  Fundo Municipal de Assistencia Social - Fmas        
17 -  Timboprev        
18 -  Fass        
19 -  Fundacao Municipal de Esportes - Fme        
21 -  Fundo Municipal de Turismo - Fumtur      1.260.980,92  
22 -  Fundacao Cultural de Timbo - Fct 5.792.386,96       
23 -  Funrepom        
24 -  Fundo Municipal de Transito - Fumtran       2.607.817,64
25 -  Servico Autonomo Municipal de Agua e Esgoto   15.291.265,97     
26 - Fundo de Honorários Sucumbenciais de Timbó        

Total 5.792.386,96 24.650.274,61 15.291.265,97 805.265,44 94.799,82 1.260.980,92 19.456.749,67
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Órgão Desporto e Lazer Encargos Especiais Total

01 -  Camara de Vereadores   2.918.487,58
02 -  Secretaria da Articulacao Política e Institucional   2.439.863,47
03 -  Secretaria da Fazenda e Administracao Municipal  10.772.956,01 20.142.230,22
07 -  Secr. de Planejamento, Transito e Meio Ambiente   2.889.406,01
08 -  Secretaria de Obras e Servicos Urbanos   38.704.600,45
09 -  Procuradoria Geral do Municipio   1.016.573,69
11 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIMBÓ - 
FMDE   46.322.071,32

12 -  Fundo Municipal de Emergencia de Defesa Civil de T   701.787,61
13 -  Fundo Municipal do Meio Ambiente de Timbó   805.265,44
14 -  Fundo Mun.de Defesa dos Direitos Difusos - Fmddd   289.399,13
15 -  Fundo Municipal de Saude   42.450.610,07
16 -  Fundo Municipal de Assistencia Social - Fmas   3.295.236,97
17 -  Timboprev  18.672.791,25 19.263.080,28
18 -  Fass   4.848.678,31
19 -  Fundacao Municipal de Esportes - Fme 2.791.130,61 4.504,61 2.795.635,22
21 -  Fundo Municipal de Turismo - Fumtur   1.260.980,92
22 -  Fundacao Cultural de Timbo - Fct  13.937,74 5.806.324,70
23 -  Funrepom   577.568,55
24 -  Fundo Municipal de Transito - Fumtran   2.715.000,16
25 -  Servico Autonomo Municipal de Agua e Esgoto   15.291.265,97
26 - Fundo de Honorários Sucumbenciais de Timbó   135.450,29

Total 2.791.130,61 29.464.189,61 214.669.516,36

Data de Emissão: 09/02/2022

___________________________________
JORGE AUGUSTO KRUGER

PREFEITO

___________________________________
RODRIGO DALL´ONDER SPANIOL

Analista Contábil


